Ego Previtalis notarius Buarni et rogatus hanc cartam
instrumenti et designamenti scripsi (1).

Infeudazione a Cortenedolo....

(1233 febbraio 9]. In nomine Christi, die lune 16
martii 1299. In plebe de Ydulo, presente domino Azone
de Niardo archipresbitero, Canzello de Loseno et Arico de
Beldiis de Ydulo clericis plebis Yduli, Bertolino de Cagno-
lis de Brixia notario, Ferro notario de Ydulo et magistro
Alberto de Bellenatis de Mu rogatis testibus coram do-
mino Cazoyno de Capriolo camerario et vicario generali in
partibus Valoamonice venerabilis patris domini Berardi de
Madiis Dei gratia episcopi Brixie....

Consules et vicini de Cortenegulo congregati... di-
xerunt et confessi fuerunt dictum dominum Episcopum

(1) Brescia, Archivio Diocesano, Mensa Vescovile regi-
stro 7, passim.

15

et episcopatum Brixie habere in terra et territorio de Cor-
tenegulo honores rationes iurisdictiones condiciones et
usantias sicut seriptum est inferius et designatum fuit ab
antiquis hominibus quorum designatio scripta est in quodam
publico instrumento scripto manu Belacatti Corguli notarij
die lune 9 febr. 1233 indictione VI que designatio prius
fuit ibi lecta presentialiter coram eis. In primis quidem
omnes homines de Cortenegulo pro comuni et diviso iurant
fidelitatem domino Episcopo et Episcopatui Brixie sicut
homines de fodro districtu, guardiam districtum et fodrum
illius loci esse Episcopi. Et quilibet homo qui habet 10
bestias dat omni anno unum moltonum et 1 agnum et 1
caseum de 10 vel 11 vel 12 libris sine fraude et duas gali-
nas et 3 soldos ovorum in Nativitate et totidem in Pasca.

Et faciunt unam caziam in anno unius diei et pastum
uwnum in Cortenegulo et dant caseum et mascherpam S.
Johannis per omnem malgam et tres homines pro unaqua-
que malga absque vilico veniunt ad curiam cum caseis ad
comedendum. Et quando aportant caseos de concilio Curie
et agnos et galinas et ova debent comedere ad Curiam.

Item dicunt quod quando quis expoliat se de toto
pothero illius, nunc ille qui emit facit propter hoc plures
condictiones. Et dicunt quod si illi homines de Corteniculo
capiunt aliquem ursum absque Curia dant bragutum et
plotas et etiam partem carnis Curie. Item dicunt quod
per omnem focum dant 1 sterolum frumenti et 1 anone
et 1 siliginis et 1 denarium pro carnarecio et fenum quan-
tum sufficit et hoc totum remanet ibi in vilico qui expendit
in Curia quando vadit illuc ad faciendum placita et alia
negotia.

Gastaldiones non sunt ibi nisi vilicus et saltarius. Area
falconis et astoris et sparaverij est Curie et ille qui inve-
nit est excusatus de caseo conoilij. Item dicunt quod ho-
mines de Cortenegulo a 40 annis citra tenuerunt alpem de
Pathrio ab Episcopo quiete et sine alicuius cautelecione.
Et Albertonus dicitur in veteri designatione que facta fuit
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sub 1282 quod 17 anni erant tunc quod erat in ouria de
Mu non propterea habuerat querelam nec audiverat lamen-
tationem. Item diount quod dominus Episcopus habet in
loco Corteneguli 16 soldos et dimidium in tantum caseum
ot denarios de ficto pro pratis dominicis quod fictum solvit
Salvator Zanoni et Durellus de Combo et Bertramus Otte
et Oprandus de Combo cum participibus suis... (1)